
Gießen 2024/2025
Männer Bezirksliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG Linden II 26 21 1 4 737 : 624 +113 43 : 9
2 ESG Vollnkirchen/Dornholzh. 26 20 2 4 842 : 718 +124 40 : 10
3 HSG Eibelsh./Ewersb. 26 17 2 7 739 : 689 +50 36 : 16
4 HSG Marburg/Cappel 26 15 3 8 766 : 696 +70 33 : 19
5 HSG Gr.-Buseck/Beuern 26 15 0 11 764 : 735 +29 30 : 22
6 HSG Grünberg/Mücke 26 14 0 12 774 : 754 +20 28 : 24
7 HSG Dilltal II 26 13 1 12 715 : 693 +22 27 : 25
8 HSG Gedern/Nidda 26 13 1 12 813 : 760 +53 27 : 25
9 HSG Kleenh.-Langg. II 26 11 1 14 713 : 748 -35 23 : 29

10 TG Friedberg II 26 9 3 14 771 : 782 -11 21 : 31
11 TSV Södel 26 9 3 14 750 : 784 -34 21 : 31
12 KSG Bieber 26 8 3 15 720 : 740 -20 19 : 33
13 HSG Fernwald 26 4 3 19 593 : 743 -150 11 : 41
14 SG Rechtenbach 26 1 1 24 618 : 849 -231 3 : 49

Bemerkungen
Punktabzüge wegen Unterschreitung SR-Soll wurden
berücksichtigt: ESG Vollnkirchen/Dornholzhausen - 2
10.06.2025: Zurückziehung der HSG Kleenheim-Langg. II (vor
Rechtskraft der Abschlusstabelle)

Spielleiter-Kontaktadresse
Albus, Stefan, An der Gärtnerei 5, 61239 Ober-Mörlen, Tel.:
06002 9383620, stefan.albus@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 
 

13.09.2024 
 

19:30  14143
20:30  14105

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Gedern/Nidda

31:27
22:22

Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

19:00  14111
19:30  14142
19:30  14124
20:00  14123

HSG Gr.-Buseck/Beuern
SG Rechtenbach
HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Grünberg/Mücke
TSV Södel
HSG Linden II
TG Friedberg II

28:24
30:39
19:33
27:26

So. 15.09.2024  18:00  14159 HSG Marburg/Cappel HSG Dilltal II 30:25
Sa. 
 
 
 
 
 

21.09.2024 
 
 
 
 
 

15:00  14128
15:30  14155
17:00  14102
18:00  14134
19:30  14184
20:15  14164

TG Friedberg II
HSG Linden II
HSG Dilltal II
HSG Grünberg/Mücke
TSV Södel
HSG Gedern/Nidda

KSG Bieber
SG Rechtenbach
HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Gr.-Buseck/Beuern
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

30:30
33:24
37:18
27:29
33:28
32:39

Sa. 
 
 

28.09.2024 
 
 

18:00  14111
18:00  14159
19:30  14134

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Marburg/Cappel
HSG Grünberg/Mücke

HSG Linden II
HSG Gedern/Nidda
TSV Södel

25:32
31:26
31:28

So. 
 
 
 

29.09.2024 
 
 
 

17:00  14124 v
17:30  14142
18:00  14143
18:00  14123

HSG Fernwald
SG Rechtenbach
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Dilltal II
TG Friedberg II
KSG Bieber

22:29
25:31
28:25
31:25

Sa. 
 
 
 

05.10.2024 
 
 
 

15:00  14128
19:30  14105
20:00  14184
20:15  14164

TG Friedberg II
KSG Bieber
TSV Södel
HSG Gedern/Nidda

HSG Marburg/Cappel
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Fernwald

25:25
27:28
21:20
38:32

So. 
 
 

06.10.2024 
 
 

15:30  14155
16:00  14102
16:00  14148

HSG Linden II
HSG Dilltal II
HSG Kleenh.-Langg. II

HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern
SG Rechtenbach

26:23
28:29
31:25

Sa. 
 
 
 
 
 
 

12.10.2024 
 
 
 
 
 
 

17:00  14184
18:00  14111
18:00  14134
18:00  14159
19:30  14142
19:30  14124
20:00  14123

TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Grünberg/Mücke
HSG Marburg/Cappel
SG Rechtenbach
HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Linden II
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Dilltal II
KSG Bieber
HSG Gedern/Nidda
TG Friedberg II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

25:26
32:31
24:23
36:29
23:36
28:28
33:38
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

26.10.2024 
 
 
 
 

17:30  14155
18:00  14164
19:00  14148
19:00  14105
20:00  14143

HSG Linden II
HSG Gedern/Nidda
HSG Kleenh.-Langg. II
KSG Bieber
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Grünberg/Mücke
HSG Fernwald
HSG Marburg/Cappel

26:23
34:30
33:29
28:16
24:29

So. 27.10.2024  16:00  14102 HSG Dilltal II TSV Södel 25:25
Sa. 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 

17:00  14184
19:30  14155
19:30  14142
20:00  14123

TSV Södel
HSG Linden II
SG Rechtenbach
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Dilltal II
KSG Bieber
HSG Marburg/Cappel

22:27
29:21
20:27
25:29

So. 
 
 

03.11.2024 
 
 

15:00  14111
16:00  14124
17:00  14134

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Fernwald
HSG Grünberg/Mücke

TG Friedberg II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Gedern/Nidda

34:29
24:30
33:29

Fr.  08.11.2024  20:00  14143 ESG Vollnkir…/Dornholzh. SG Rechtenbach 33:17
Sa. 
 
 
 
 

09.11.2024 
 
 
 
 

15:00  14128
17:00  14102
19:30  14148
20:00  14159
20:15  14164

TG Friedberg II
HSG Dilltal II
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Marburg/Cappel
HSG Gedern/Nidda

HSG Grünberg/Mücke
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Linden II
HSG Fernwald
TSV Södel

31:27
24:25
17:29
29:22
28:35

Sa. 
 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 
 

17:00  14102
18:00  14112
19:30  14134
19:30  14155 x
20:15  14184

HSG Dilltal II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Grünberg/Mücke
HSG Linden II
TSV Södel

HSG Kleenh.-Langg. II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
HSG Gedern/Nidda
TG Friedberg II

27:24
21:35
31:28

NG
29:26

So. 
 

17.11.2024 
 

17:30  14142
18:00  14123

SG Rechtenbach
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald

26:23
31:23

Fr.  22.11.2024  20:30  14105 KSG Bieber HSG Gr.-Buseck/Beuern 28:26
Sa.  23.11.2024  17:00  14148 v HSG Kleenh.-Langg. II HSG Marburg/Cappel 31:28
So. 24.11.2024  18:00  14128 TG Friedberg II SG Rechtenbach 37:27
Fr.  29.11.2024  20:30  14105 KSG Bieber TSV Södel 29:29

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

30.11.2024 
 
 
 
 

14:00  14164
15:00  14128
18:00  14159
18:15  14143
20:00  14148

HSG Gedern/Nidda
TG Friedberg II
HSG Marburg/Cappel
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Kleenh.-Langg. II

HSG Dilltal II
HSG Linden II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Grünberg/Mücke
HSG Eibelsh./Ewersb.

23:25
30:27
31:25
33:27
25:25

So. 01.12.2024  18:00  14124 HSG Fernwald SG Rechtenbach 30:30
Sa. 
 
 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 
 
 

17:00  14102
17:30  14155
18:30  14142
19:00  14111
20:00  14184
20:00  14148

HSG Dilltal II
HSG Linden II
SG Rechtenbach
HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSV Södel
HSG Kleenh.-Langg. II

TG Friedberg II
KSG Bieber
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Fernwald
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Gedern/Nidda

32:29
28:26
21:25
30:22
30:32
27:31

So. 08.12.2024  13:00  14134 HSG Grünberg/Mücke HSG Marburg/Cappel 27:33
Fr. 
 

13.12.2024 
 

20:00  14143
20:30  14105

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber

HSG Linden II
HSG Dilltal II

34:34
29:34

Sa. 
 
 
 

14.12.2024 
 
 
 

14:00  14128
16:30  14124 v
20:00  14159
20:00  14123

TG Friedberg II
HSG Fernwald
HSG Marburg/Cappel
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Grünberg/Mücke
TSV Södel
HSG Gedern/Nidda

37:25
24:26
38:31
31:27

So. 15.12.2024  17:30  14142 SG Rechtenbach HSG Gr.-Buseck/Beuern 18:33
Sa. 
 
 

18.01.2025 
 
 

16:00  14184
18:00  14111
20:15  14164

TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Gedern/Nidda

HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.
TG Friedberg II

27:28
28:26
43:23

So. 
 
 
 

19.01.2025 
 
 
 

11:15  14148
13:00  14134
16:00  14102
17:00  14155

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Dilltal II
HSG Linden II

KSG Bieber
SG Rechtenbach
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Marburg/Cappel

28:24
37:23
26:29
25:24

Fr. 
 

24.01.2025 
 

20:00  14134
20:15  14148

HSG Grünberg/Mücke
HSG Kleenh.-Langg. II

HSG Gr.-Buseck/Beuern
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

24:19
28:33

Sa. 
 
 

25.01.2025 
 
 

17:00  14128
17:30  14155
20:00  14184

TG Friedberg II
HSG Linden II
TSV Södel

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Fernwald
SG Rechtenbach

26:33
30:19
37:32

So. 
 

26.01.2025 
 

17:00  14122
17:00  14164

HSG Dilltal II
HSG Gedern/Nidda

HSG Marburg/Cappel
KSG Bieber

25:22
39:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

01.02.2025 
 
 
 
 

17:00  14124
18:00  14111
18:00  14143
19:00  14105
19:30  14142

HSG Fernwald
HSG Gr.-Buseck/Beuern
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
SG Rechtenbach

HSG Dilltal II
TSV Södel
HSG Gedern/Nidda
TG Friedberg II
HSG Linden II

16:27
34:32
40:34
28:25
28:36

So. 
 

02.02.2025 
 

18:00  14200 h
18:00  14159

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Marburg/Cappel

HSG Grünberg/Mücke
HSG Kleenh.-Langg. II

37:32
34:24

Sa. 
 
 
 

08.02.2025 
 
 
 

15:00  14128
18:00  14148
19:00  14184
19:30  14155

TG Friedberg II
HSG Kleenh.-Langg. II
TSV Södel
HSG Linden II

ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Fernwald
HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern

25:37
21:23
38:23
29:19

So. 
 
 

09.02.2025 
 
 

16:00  14102
17:00  14164
17:00  14105

HSG Dilltal II
HSG Gedern/Nidda
KSG Bieber

SG Rechtenbach
HSG Marburg/Cappel
HSG Eibelsh./Ewersb.

30:28
33:27
31:27

Sa. 
 
 
 
 
 
 

15.02.2025 
 
 
 
 
 
 

14:15  14159
16:00  14111
19:00  14143
19:30  14134
19:30  14142
19:30  14124
20:00  14200

HSG Marburg/Cappel
HSG Gr.-Buseck/Beuern
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Grünberg/Mücke
SG Rechtenbach
HSG Fernwald
HSG Eibelsh./Ewersb.

TG Friedberg II
HSG Dilltal II
KSG Bieber
HSG Linden II
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Gedern/Nidda
TSV Södel

34:26
26:22
32:24
36:33
26:33
25:34
39:31

Fr.  21.02.2025  20:15  14122 v HSG Dilltal II HSG Grünberg/Mücke 30:25
Sa. 
 
 
 
 

22.02.2025 
 
 
 
 

16:00  14148
17:00  14128
19:30  14155
19:30  14105
20:15  14143

HSG Kleenh.-Langg. II
TG Friedberg II
HSG Linden II
KSG Bieber
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Fernwald
TSV Södel
HSG Marburg/Cappel
HSG Eibelsh./Ewersb.

23:34
27:23
35:21
30:31
24:29

So. 23.02.2025  17:00  14164 HSG Gedern/Nidda SG Rechtenbach 46:30
Sa. 
 
 
 
 

08.03.2025 
 
 
 
 

17:30  14124
19:00  14184
19:30  14134
19:30  14142
20:00  14200

HSG Fernwald
TSV Södel
HSG Grünberg/Mücke
SG Rechtenbach
HSG Eibelsh./Ewersb.

KSG Bieber
HSG Dilltal II
HSG Kleenh.-Langg. II
TG Friedberg II
HSG Linden II

18:24
27:31
31:24
28:37
23:34

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

09.03.2025 
 

16:00  14111
18:00  14159

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Marburg/Cappel

HSG Gedern/Nidda
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

32:36
29:29

Sa. 
 
 
 
 

15.03.2025 
 
 
 
 

17:00  14102
19:00  14128
19:15  14143
20:00  14105
20:15  14164

HSG Dilltal II
TG Friedberg II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
HSG Gedern/Nidda

HSG Linden II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Fernwald
SG Rechtenbach
HSG Grünberg/Mücke

23:29
25:29
33:29
40:34
34:30

So. 
 

16.03.2025 
 

13:30  14148 v
18:00  14159

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Marburg/Cappel

TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.

35:25
25:25

Fr.  21.03.2025  19:30  14142 SG Rechtenbach ESG Vollnkir…/Dornholzh. 17:40
Sa. 
 
 

22.03.2025 
 
 

18:00  14111
19:00  14184
19:30  14155

HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSV Södel
HSG Linden II

KSG Bieber
HSG Gedern/Nidda
HSG Kleenh.-Langg. II

32:30
31:35
25:27

So. 
 
 

23.03.2025 
 
 

17:00  14134
18:00  14200
18:00  14124

HSG Grünberg/Mücke
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Fernwald

TG Friedberg II
HSG Dilltal II
HSG Marburg/Cappel

39:33
29:24
19:18

Sa. 
 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 
 

15:00  14128
17:00  14143
19:00  14105
19:30  14124
20:15  14164

TG Friedberg II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
KSG Bieber
HSG Fernwald
HSG Gedern/Nidda

TSV Södel
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Grünberg/Mücke
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Linden II

39:23
35:34
28:37
26:36
26:30

So. 
 

30.03.2025 
 

16:00  14148
18:00  14159

HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Marburg/Cappel

HSG Dilltal II
SG Rechtenbach

26:32
33:19

Fr.  04.04.2025  20:30  14134 HSG Grünberg/Mücke ESG Vollnkir…/Dornholzh. 34:33
Sa. 
 
 
 
 

05.04.2025 
 
 
 
 

16:00  14111
17:00  14102
19:00  14184
19:30  14155
19:30  14142

HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Dilltal II
TSV Södel
HSG Linden II
SG Rechtenbach

HSG Marburg/Cappel
HSG Gedern/Nidda
KSG Bieber
TG Friedberg II
HSG Fernwald

36:30
34:32
27:24
30:29
21:28

So. 06.04.2025  18:00  14123 HSG Eibelsh./Ewersb. HSG Kleenh.-Langg. II 39:28
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

26.04.2025 
 
 
 
 

15:00  14128
18:00  14159
18:00  14164
18:30  14124
20:00  14143

TG Friedberg II
HSG Marburg/Cappel
HSG Gedern/Nidda
HSG Fernwald
ESG Vollnkir…/Dornholzh.

HSG Dilltal II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Kleenh.-Langg. II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
TSV Södel

37:31
31:30
29:28
20:29
39:32

So. 
 

27.04.2025 
 

16:00  14123 x
17:00  14105

HSG Eibelsh./Ewersb.
KSG Bieber

SG Rechtenbach
HSG Linden II

NG
24:27

Sa. 
 
 
 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 
 
 
 

17:00  14102
17:30  14155
18:00  14111
18:00  14164
19:00  14184
19:30  14134
20:00  14148

HSG Dilltal II
HSG Linden II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Gedern/Nidda
TSV Södel
HSG Grünberg/Mücke
HSG Kleenh.-Langg. II

KSG Bieber
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
SG Rechtenbach
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Marburg/Cappel
HSG Fernwald
TG Friedberg II

23:28
26:24
36:21
33:34
34:32
29:21
32:28

Sa. 
 
 
 
 
 
 

10.05.2025 
 
 
 
 
 
 

16:00  14124
17:00  14128
17:30  14143
18:00  14123
18:00  14159
19:00  14142
19:00  14105

HSG Fernwald
TG Friedberg II
ESG Vollnkir…/Dornholzh.
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Marburg/Cappel
SG Rechtenbach
KSG Bieber

TSV Södel
HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II
HSG Gr.-Buseck/Beuern
HSG Linden II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Kleenh.-Langg. II

18:18
38:33
29:25
37:35
34:25
25:38
27:29

Hallenverzeichnis

14102 Sporthalle Aßlar-Werdorf
Lutherstraße, 35614 Aßlar

14105 Großsporthalle Biebertal
Fellinghäuser Straße, 35444 Biebertal

14111 Willy-Czech-Halle Beuern
Neue Straße 27, 35418 Buseck

14112 Sporthalle IGS Buseckertal
Grüner Weg, 35418 Buseck

14122 Sph. GS Ehringshausen
Neustadt Straße, 35630 Ehringshausen

Hallenverzeichnis

14123 Holderbergschulhalle Eibelshausen
Am Holderberg, 35713 Eschenburg

14124 Fernwaldhalle Steinbach
Oppenröder Straße 1, 35463 Fernwald

14128 Halle am Seebach
Ockstädter Straße 11-13, 61169 Friedberg

14134 Theodor-Koch-Schule Grünberg
Struppiusstraße 8, 35305 Grünberg

14142 Sporthalle Rechtenbach
Weidenhäuser Straße 49, 35625 Hüttenberg-Rechtenbach

14143 Sporthalle Volpertshausen
Schöne Aussicht 40, 35625 Hüttenberg

14148 Weidig-Halle Oberkleen
Pfingstweide, 35428 Langgöns

14155 Sporthalle Lützellinden
Sportplatzstraße, 35398 Gießen

14159 Conrad-Hahn-Sporthalle
Beethovenstraße 1, 35043 Marburg-Cappel

14164 Sporthalle Gymnasium Nidda
Gymnasiumstraße, 63667 Nidda

14184 Turnhalle Södel
Weingartenstraße, 61200 Wölfersheim

14200 Sph. am Hammerweiher Dietzhölztal
Am Hammerweiher, 35716 Dietzhölztal
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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